



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Aquisição de brinquedos pedagógicos para os Centros Municipais de Educação Infantil.*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA EPP - 08.422.075/0001-72

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
3	60,00	JG	BLOCO DE ENCAIXE Definições -10 peças plásticas divididas em duas partes encaixáveis. Especificações Técnicas • As peças são ilustradas nos quatros lados formando 20 quebra-cabeças; • A medida de cada peça: 10x10cm; • Matéria prima: polietileno; • Selo do INMETRO. Condições gerais - As peças deverão ser isentas de arestas, rebarbas e furos.	BRINK	R\$ 52,49	R\$ 3.149,40	R\$ 77,96	R\$ 4.677,60	32,67%
Subtotal Lote R\$ 3.149,40									
5	30,00	UN	BOLA GUIZO Definições Bola de espuma contendo guizo. Especificações Técnicas • Contém 1(uma) bola; • Matéria prima: espuma e tecido; • Cores vivas; • Medidas: 14cm de diâmetro; • Selo do INMETRO. Considerações Gerais - A bola deverá ser isenta de sobras de costuras. - A bola deverá ser embalada em plástico e acomodada em caixa de papelão para transporte.	BRINK	R\$ 44,66	R\$ 1.339,80	R\$ 53,50	R\$ 1.605,00	16,52%
Subtotal Lote R\$ 1.339,80									
Subtotal Adjudicado R\$ 4.489,20							Subtotal Orçado R\$ 6.282,60		28,55%

Fornecedor: IGUATEMI COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - 14.420.347/0001-06

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	20,00	UN	ARMÁRIO, CONFECCIONADO EM M.D.F. E MADEIRA, BRINQUEDO IMITANDO UM ARMÁRIO DE COZINHA COM 6 PORTAS E PUXADORES, TODO PINTADO E SERIGRAFADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, MEDIDA DO ARMÁRIO MONTADO: 65X45X106CM. +3 ANOS / 1 PEÇA	Carlu	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	R\$ 976,25	R\$ 19.525,00	76,44%
Subtotal Lote R\$ 4.600,00									
13	20,00	CJ	CONJUNTO DE FANTOCHES FRUTAS SORTIDOS Definições Conjunto de 6 (seis) fantoches de frutas. Especificações técnicas • Matéria prima: feltro e costurados nas laterais; • Fantoches em diferentes cores e detalhes característicos de cada fruta; • Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche; • Dimensão: 25 cm de altura. • Selo do INMETRO. Condições gerais - O conjunto de fantoches de frutas deverá ser isento de sobras de costura e feltro. - A tolerância dimensional dos fantoches de frutas deverá ser de +/- 2cm. - Os fantoches de animais frutas deverão ser embalados em saco de TNT e acondicionados em caixas de papelão para transporte, com o quantitativo suficiente que não danifique os brinquedos.	Carlu	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00	R\$ 163,50	R\$ 3.270,00	56,57%
Subtotal Lote R\$ 1.420,00									
17	20,00	JG	FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS. OS FANTOCHES PROPORCIONAM BRINCADEIRAS CRIATIVAS, DESENVOLVENDO LINGUAGEM ORAL E EXPRESSIVA. KIT COMPOSTO POR 7 PERSONAGENS CARACTERIZADOS EM FELTRO E E.V.A. COLORIDO. PERSONAGENS VACA, CACHORRO, CAVALO, GATO, OVELHA, PINTINHO E PORCO, MEDINDO ENTRE 26 A 36 CM DE ALTURA. EMBALAGEM:SACO PLÁSTICO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ. + 3 ANOS / 7 PEÇAS	Carlu	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	R\$ 195,91	R\$ 3.918,20	57,12%
Subtotal Lote R\$ 1.680,00									
18	20,00	JG	FANTOCHES ANIMAIS SELVAGENS. OS FANTOCHES PROPORCIONAM BRINCADEIRAS CRIATIVAS, DESENVOLVENDO LINGUAGEM ORAL E EXPRESSIVA. KIT COMPOSTO POR 7 PERSONAGENS CARACTERIZADOS EM FELTRO E E.V.A. PERSONAGENS: ELEFANTE, MACACO, SAPO, GIRAFÁ, LOBO,JACARÉ E ONÇA. MEDIDAS ENTRE 26 A 42 CM DE ALTURA, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COMSOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ. + 3 ANOS / 7 PEÇAS	Carlu	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 195,91	R\$ 3.918,20	56,61%
Subtotal Lote R\$ 1.700,00									
19	20,00	JG	FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA, OS FANTOCHES PERMITEM QUE AS CRIANÇAS DESENVOLVAM A EXPRESSÃO ORAL E ARTÍSTICA, ALÉM DA IMAGINAÇÃO E CRIATIVIDADE. CONFECCIONADOS EM FELTRO E E.V.A. COLORIDO. KIT COMPOSTO POR 7 PERSONAGENS CARACTERIZADOS. PERSONAGENS: VOVÓ, VOVÓ, BEBÊ, PAPAÍ, MAMÃE, MENINO E MENINA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ. +3 ANOS / 7 PEÇAS	Carlu	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00	R\$ 195,33	R\$ 3.906,60	68,00%
Subtotal Lote R\$ 1.250,00									
20	20,00	UN	FOGÃO, CONFECCIONADO EM M.D.F. E MADEIRA, BRINQUEDO IMITANDO UM FOGÃO DE 4 BOCAS, PORTA DO FORNO COM DELIMITADOR INTERNO E PUXADOR PARA ABRIR, FOGÃO TODO PINTADO E SERIGRAFADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, MEDIDAS DO FOGÃO: 46X61,5X71CM.+3 ANOS / 1 PEÇA	Carlu	R\$ 122,50	R\$ 2.450,00	R\$ 414,16	R\$ 8.283,20	70,42%
Subtotal Lote R\$ 2.450,00									
21	20,00	UN	GELADEIRA, CONFECCIONADA EM M.D.F. BRINQUEDO IMITANDO UM REFRIGERADOR DUPLEX QUE ABREM AS PORTAS, POSSUEM 3 SUPORTES NA PORTA PARA ACONDICIONAR BRINQUEDINHOS, PARTE QUE COMPÕE O REFRIGERADOR POSSUI 3 PRATELEIRAS, FACE EXTERNA COM PUXADORESNO FREEZER E NO REFRIGERADOR, TODO PINTADO E SERIGRAFADO COM TINTA ULTRAVIOLETAATÓXICA, MEDIDAS DO REFRIGERADOR DUPLEX: 45X41,5X122,5CM. +3 ANOS / 1 PEÇA	Carlu	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00	R\$ 714,16	R\$ 14.283,20	72,14%
Subtotal Lote R\$ 3.980,00									
22	30,00	UN	GIRA - GIRA PARA EMPURRAR Definições Brinquedo de empurrar em forma de gira- gira. Especificações Técnicas • Matéria prima: madeira e M.D.F.; • Contém: cabo de madeira, base com 02 (dois) gira - gira; • Medida do brinquedo (gira - gira + cabo): 14x7x74,5cm. • Cores vivas; • Selo do NMETRO. Condições Gerais - O brinquedo deverá ser isento de arestas, rebarbas ou pontas soltas; - O cabo deverá ser acomodado separado da base com gira - gira, sendo embalados em plástico e devidamente acondicionados em caixa de papelão.	Carlu	R\$ 25,83	R\$ 774,90	R\$ 40,63	R\$ 1.216,90	36,43%

Subtotal Lote R\$ 774,90									
23	60,00	JG	JOGO EDUCATIVO - BATE MARTELO Definições Estrutura com 06(seis) pinos e 01(um) martelo. Especificações Técnicas - Matéria prima: madeira; - Contém 07 peças; - Cores vivas; - Modida da estrutura: 22,5x19,5cm; - Selo do INMETRO. Condições Gerais - As peças deverão ser isentas de arestas e rebarbas. - O jogo deverá ser embalado individualmente em plástico e acomodado em caixa de papelão para transporte.	Carlu	R\$ 14,98	R\$ 898,80	R\$ 40,63	R\$ 2.437,80	63,13%
Subtotal Lote R\$ 898,80									
26	20,00	UN	PIA DE COZINHA Definições Pia de cozinha: móvel conjugado, com bancada, cuba, armários. Especificações técnicas - Pia de cozinha: móvel conjugado, com bancada, cuba, armários. - Matéria prima: MDF de 15 mm laminado, na cor branca, acabamento do MDF deverá ser com fita de bordo na cor azul; - Cuba, recipientes de água e material hidráulico plástico resistente e deverão estar incluídos no móvel; - Deverá conter: - Bancada/gabinete; - Duas portas de abrir e fechar; - Pia embutida; - Reservatório de água; - Armário superior; - Duas portas abrir e fechar; - Reservatório de água; - Pés na base em forma de meia-lua; - Funcionamento; - Na parte superior deverá conter o reservatório de água com capacidade de 1 litro que deverá ser conectado ao encanamento embutido no sistema que interliga o reservatório com a torneira, deverá possuir abertura para possibilitar a reposição de água; - Na parte inferior deverá conter o reservatório de água com capacidade de 1 litro que deverá ser conectado ao encanamento embutido no sistema que interliga o reservatório com a cuba, o recipiente deverá ser removível; - Acessórios: - Torneira; - Puxadores em plástico resistente; -Dimensões: 98 cm de altura, 55 cm de largura, 31 cm de profundidade; - Solo do INMETRO. Condições gerais - A pia de cozinha deverá ser isento de arestas, rebarbas ou partes pontiagudas e/ou cortantes. Os grampos, pregos ou parafusos bem afiados e não expostos. - A pia de cozinha deverá ser entregue desmontada, com todos os seus acessórios. - Deverá ser embalada individualmente em plástico e acomodada em caixa de papelão para transporte, com o quantitativo suficiente que não danifique o brinquedo.	Carlu	R\$ 287,50	R\$ 5.750,00	R\$ 657,23	R\$ 13.144,80	56,26%
Subtotal Lote R\$ 5.750,00									
27	60,00	JG	QUEBRA CABEÇA ANIMAIS Definições Quebra cabeça que forma 08 (oito) figuras de animais. Especificações Técnicas - Matéria prima: MDF; - Contém 32(trinta e duas) peças; - Medidas: 4x4cm; - Espessura: 9mm; - Cores vivas; - Selo do INMETRO. Condições Gerais - O quebra-cabeça deverá ser isento de imperfeições na produção das imagens, arestas, furos e rebarbas; -O quebra cabeça deverá ser embalado em caixa de MDF.	Carlu	R\$ 48,33	R\$ 2.899,80	R\$ 62,33	R\$ 3.739,80	22,46%
Subtotal Lote R\$ 2.899,80									
28	60,00	JG	QUEBRA CABEÇA AVIÃO Definições Quebra cabeça em forma de Avião, com possibilidades de troca (encaixe) de suas cores. Especificações Técnicas - Matéria prima: M.D.F. e madeira; - Contém 01(uma) base em forma de Avião e 16 peças para encaixe; - Medida: 18,5x14,5x5 cm; - Cores vivas; - Selo do INMETRO. Condições Gerais - As peças do Avião deverão ser isentas de arestas e rebarbas. - O quebra cabeça deverá ser embalado individualmente em plástico e acomodado em caixa de papelão para transporte, com o quantitativo suficiente que não danifique o brinquedo.	Carlu	R\$ 41,66	R\$ 2.499,60	R\$ 78,30	R\$ 4.698,00	48,79%
Subtotal Lote R\$ 2.499,60									
29	60,00	JG	QUEBRA CABEÇA BRINQUEDOS Definições Quebra cabeça que forma 08 (oito) figuras de brinquedos. Especificações Técnicas - Matéria prima: MDF; - Contém 32 (trinta e duas) peças; - Medidas: 4x4cm; - Espessura: 9mm; - Cores vivas; - Selo do INMETRO. Condições Gerais - O quebra-cabeça deverá ser isento de imperfeições na produção das imagens, arestas, furos ou rebarbas. - O quebra cabeça deverá ser embalado em caixa de MDF.	Carlu	R\$ 41,66	R\$ 2.499,60	R\$ 62,33	R\$ 3.739,80	33,16%
Subtotal Lote R\$ 2.499,60									
30	60,00	JG	QUEBRA CABEÇA CASA Definições Quebra cabeça em forma de Casa, com possibilidades de troca (encaixe) de suas cores. Especificações Técnicas - Matéria prima: M.D.F. e madeira; - Contém 01(uma) base em forma de Casa e 20 peças para encaixe; - Medida: 18x16,5x5 cm; - Cores vivas; - Selo do INMETRO. Condições Gerais - As peças da Casa deverão ser isentas de arestas e rebarbas. - O quebra cabeça deverá ser embalado individualmente em plástico e acomodado em caixa de papelão para transporte, com o quantitativo suficiente que não danifique o brinquedo.	Carlu	R\$ 47,91	R\$ 2.874,60	R\$ 118,00	R\$ 7.080,00	59,40%
Subtotal Lote R\$ 2.874,60									
31	60,00	JG	QUEBRA CABEÇA PALHAÇO Definições Quebra cabeça em forma de Palhaço, com possibilidades de troca (encaixe) das cores de sua roupa. Especificações Técnicas - Matéria prima: M.D.F. e madeira; - Contém 01(uma) base em forma de Palhaço e 12 peças para encaixe; - Medida 13x18,5x5 cm; - Cores vivas; - Selo do INMETRO. Condições Gerais - As peças do Palhaço deverão ser isentas de arestas e rebarbas. - O quebra cabeça deverá ser embalado individualmente em plástico e acomodado em caixa de papelão para transporte, com o quantitativo suficiente que não danifique o brinquedo.	Carlu	R\$ 33,31	R\$ 1.998,60	R\$ 78,33	R\$ 4.698,00	57,47%
Subtotal Lote R\$ 1.998,60									
Subtotal Adjudicado R\$ 37.275,90							Subtotal Orçado R\$ 97.863,10		61,91%

Fornecedor: LBT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS - 13.093.483/0001-68

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
11	20,00	CJ	CONJUNTO DE FANTOCHES ANIMAIS SORTIDOS Definições Conjunto de 6 (seis) fantoches de animais. Especificações técnicas - Matéria prima: feltro e costurados nas laterais; - Corpos em diferentes cores e detalhes característicos de cada animal; - Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantocho; - Orehas, crista e laterais firmemente costuradas; - Dimensão: 25 cm de altura; - Selo do INMETRO. Condições gerais - O conjunto de fantoches de animais domésticos deverá ser isento de sobras de costura e feltro. - A tolerância dimensional dos fantoches de animais deverá ser de +/- 2cm. - Os fantoches de animais domésticos deverão ser embalados em saco de TNT e acondicionados em caixas de papelão para transporte, com o quantitativo suficiente que não danifique os brinquedos.	BRINK MOBIL	R\$ 54,75	R\$ 1.095,00	R\$ 195,91	R\$ 3.918,20	72,05%
Subtotal Lote R\$ 1.095,00									
24	30,00	JG	JOGO PEÇAS PEQUENO ENGENHEIRO Definições Peças confeccionada em madeira, impressas, próprias para brincadeiras de construção de casinhas, castelos, cidades. Especificações Técnicas - Contém 700 peças; - Matéria prima: madeira; - Cores vivas; - Selo do INMETRO. Condições Gerais - As peças deverão ser isentas de arestas ou farpas; - As peças deverão ser acondicionadas em sacola plástica resistente e com zíper.	MASTERBRINK	R\$ 133,33	R\$ 3.999,90	R\$ 181,33	R\$ 5.439,90	26,47%
Subtotal Lote R\$ 3.999,90									

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia	
33	30,00	JG	SACOLA TUBOS PARA ENCAIXE Definições Peças de plástico no formato de tubo para encaixe. Especificações Técnicas • Contém: 300 (trezentas) peças; • Matéria prima: plástico polipropileno; • Em cores vivas; • Formato das peças: Tubo simples com encaixe macho e fêmea; Tubo T com dois encaixes fêmea e um encaixe macho; Tubo cotovelo com encaixe macho e fêmea. Rodinhas com eixo. Peças grandes. • Selo do INMETRO. Condições gerais - As peças deverão ser isentas de arestas e rebarbas. - As peças deverão ser embaladas em sacola plástica reforçada com zíper	MASTERBRINK	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 155,16	R\$ 4.654,80	9,77%	
							Subtotal Lote R\$ 4.200,00			
							Subtotal Adjudicado R\$ 9.294,90		Subtotal Orçado R\$ 14.012,90	33,67%

Fornecedor: REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA - 01.763.210/0001-02

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia	
14	20,00	CJ	CONJUNTO DE FANTOCHES LEGUMES SORTIDOS Definições Conjunto de 6 (seis) fantoches de legumes. Especificações técnicas • Matéria prima: feltro e costurados nas laterais; • Fantoches em diferentes cores e detalhes característicos de cada legume; • Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche; • Dimensão: 25 cm de altura. • Selo do INMETRO. Condições gerais - O conjunto de fantoches de legumes deverá ser isento de sobras de costura e feltro. - A tolerância dimensional dos fantoches deverá ser de +/- 2cm. - Os fantoches deverão ser embalados em saco de TNT e acondicionados em caixas de papelão para transporte, com o quantitativo suficiente que não danifique os brinquedos.	CARLU	R\$ 89,65	R\$ 1.797,00	R\$ 163,50	R\$ 3.270,00	45,05%	
							Subtotal Lote R\$ 1.797,00			
32	60,00	JG	QUEBRA CABEÇA PEIXE Definições Quebra cabeça em forma de peixe, com possibilidades de troca (encaixe) de suas cores. Especificações Técnicas • Matéria prima: M.D.F. e madeira; • Contém 01(uma) base em forma de Peixe e 16 peças para encaixe; • Medida: 18x14x5 cm; • Cores vivas; • Selo do INMETRO. Condições Gerais - As peças do Peixe deverão ser isentas de arestas e rebarbas. - O quebra cabeça deverá ser embalado individualmente em plástico e acomodado em caixa de papelão para transporte, com o quantitativo suficiente que não danifique o brinquedo.	CARIMBRAS	R\$ 33,33	R\$ 1.999,80	R\$ 78,33	R\$ 4.699,80	57,45%	
							Subtotal Lote R\$ 1.999,80			
34	300,00	UN	TRICICLO - VELOTROL Definições Brinquedo que dá possibilidade da criança pedalar. Especificações Técnicas • Matéria prima: termoplástico; • Limite de peso suportado: 19Kg; • Cores vivas; • Medidas: largura 45,00cm; altura, 44,00 cm; profundidade, 57,00 cm; • Peso: 2 Kg; • Selo do INMETRO. Condições Gerais - O brinquedo deverá estar isento de arestas, rebarbas ou furos. - Deverá ser embalado em caixa de papelão.	XALINGO	R\$ 58,33	R\$ 17.499,00	R\$ 107,13	R\$ 32.139,00	45,55%	
							Subtotal Lote R\$ 17.499,00			
							Subtotal Adjudicado R\$ 21.295,80		Subtotal Orçado R\$ 40.108,80	46,90%

Fornecedor: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP - 10.279.430/0001-48

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
4	60,00	JG	BLOCOS PARA BEBÊS Definições - Peças produzidas em plástico para encaixe. Especificações Técnicas • Contém 25 peças, sendo elas: 5 peças de 1 encaixe (5x5x11cm); 5 peças de 2 encaixes (10x5x11cm); 5 peças de 3 encaixes (15x5x11cm); 5 peças de 4 encaixes (10x10x11cm); 5 caixas de 6 encaixes (15x10x11cm). • Cores vivas. • Matéria prima: polietileno. • Selo do INMETRO. Condições gerais - As peças de plástico deverão ser isentas de arestas, rebarbas e furos. - As peças dos blocos deverão ser embaladas todas juntas em sacola plástica com zíper.	BIG STAR/Baby Block	R\$ 51,50	R\$ 3.090,00	R\$ 89,63	R\$ 5.377,80	42,54%
							Subtotal Lote R\$ 3.090,00		
6	30,00	UN	CARRINHO PARA EMPURRAR Definições Brinquedo de empurrar em forma de carrinho. Especificações Técnicas • Matéria prima: madeira e M.D.F.; • Contém cabo de madeira, carrinho pintado, 2 rodinhas com guizos metálicos em cada; • Medida carrinho: 22x10x9cm. Medida do brinquedo (Carrinho+cabo): 22x10x63cm.; • Cores vivas; • Selo do INMETRO. Condições Gerais - O brinquedo deverá ser isento de arestas, rebarbas ou pontas soltas; - O cabo deverá ser acomodado separado do carrinho, sendo embalados em plástico e devidamente acondicionados em caixa de papelão.	CARLU/1853	R\$ 34,13	R\$ 1.023,90	R\$ 65,66	R\$ 1.969,80	48,02%
							Subtotal Lote R\$ 1.023,90		
12	20,00	CJ	CONJUNTO DE FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA Definições Família branca composta por6(seis) fantoches. Especificações técnicas • Personagens: Mamãe, Papai, Menina, Menino, Vovô e Vovô. • Matéria prima: • Corpo: Tecido 100% acrílico e antialérgico; • Cabelos: Lã 100% acrílica e antialérgica e cabelos costurados na cabeça; • Roupas: Tecido 100% algodão, antialérgico, costurado ao corpo, com estampas diferentes para cada personagem; • Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche; • Boca articulada, com a parte interna na cor vermelha; • Corpo: Na cor creme/pérola/bege claro, com vestimentas e acessórios característicos de cada personagem (membro da família); • Dimensão: 30 cm de altura. • Selo do INMETRO. Condições gerais - Os fantoches da família branca deverão ser isentos de sobras de costura e tecido. - A tolerância dimensional dos fantoches família branca deverá ser de +/- 3 (três) cm. - Os fantoches família branca deverão ser embalados em saco de TNT	BRINK MOBIL/402	R\$ 82,45	R\$ 1.649,00	R\$ 195,16	R\$ 3.903,20	57,75%
							Subtotal Lote R\$ 1.649,00		
15	60,00	UN	DADOS DE ESPUMA Definições Dados em tamanho maior, com atividades para coordenação motora que utilizam zíper, cadarço, velcro, fecho gancho, botão de pressão, entre outros objetos. Especificações Técnicas • Matéria prima: tecido e espuma; • Medidas: 150x150mm; • Cores vivas. Condições Gerais - Os dados deverão ser isentos de sobras de costura e tecido. - Os dados deverão ser acondicionados em embalagem plástica.	BRINK MOBIL/101	R\$ 33,06	R\$ 1.983,60	R\$ 52,26	R\$ 3.135,60	36,74%
							Subtotal Lote R\$ 1.983,60		
16	30,00	UN	Definições Brinquedo que imita uma centopeia em forma de túnel. Especificações Técnicas • Matéria prima: tecido de poliéster, revestida com mola espiral; • Medidas: 400x600mm; • Tecido lavável. • Translúcida Condições Gerais - O brinquedo deverá ser isento de pontas ou linhas soltas. - Deverá ser acondicionado em sacola de tecido com zíper.	BRINK MOBIL/107	R\$ 193,66	R\$ 5.809,80	R\$ 246,30	R\$ 7.386,00	21,37%
							Subtotal Lote R\$ 5.809,80		

25	30,00	UN	PATINHO PARA EMPURRAR Definições Brinquedo de empurrar em forma de patinho. Especificações Técnicas • Matéria prima: madeira e M.D.F.; • Contém cabo de madeira, pato e rodinhas com 03 bolinhas cada. • Medida do brinquedo (Pato+cabo): 20x8x7,9cm; • Cores vivas; • Selo do INMETRO. Condições Gerais - O brinquedo deverá ser isento de arestas, rebarbas ou pontas soltas; - O cabo deverá ser acomodado separado do pato, sendo embalados em plástico e devidamente acondicionados em caixa de papelão.	CARLU/1155	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00	46,97%	
							Subtotal Lote R\$ 1.050,00			
							Subtotal Adjudicado R\$ 14.606,30		Subtotal Orçado R\$ 23.755,40	38,51%

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - ME - 03.896.408/0001-81

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia	
2	20,00	UN	BARRACA 3X1 Definições Barraca (cabana) com duas tocas e um túnel. Acompanha ainda 150 bolinhas coloridas. Especificações Técnicas • Matéria prima: tecido poliéster lavável; • Cores vivas; Contém 02(duas) tocas com armação de ferro, sendo uma triangular, e outra em formato de casinha, e um túnel revestido com mola espiral. Acompanha ainda 150 bolinhas coloridas. • Medidas: toca triangular – 900x500x600mm; Toca formato de casinha – 850x700x700mm; Túnel – 1050x400mm; • Selo do INMETRO. Condições Gerais - As peças deverão estar isentas de arestas e rebarbas e pontos de costuras soltos. - A barraca deverá ser acondicionada em sacola de tecido de poliéster com zíper e alça.	BRASKIT	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00	R\$ 272,33	R\$ 5.446,60	19,58%	
							Subtotal Lote R\$ 4.380,00			
10	60,00	UN	CARRINHO DE BONECA Definições Carrinho de boneca em metal. Especificações técnicas • Matéria prima da estrutura do carrinho: metal; • Cores: branco, cinza ou azul marinho; • Deverá conter que os seguintes quesitos: • Encosto reclinável; • Rodas duplas frontais direcionais; • Cinto de segurança; • Capota revestida do tecido, com movimento retrátil; • Depois de fechado, o carrinho deverá permanecer em pé; • Dimensões mínimas: - Do assento: • 60 cm de comprimento; - Do carrinho fechado • 55 cm de altura, • 33 cm de largura; • Selo do INMETRO. Condições gerais - A estrutura de metal do carrinho de boneca deverá ser isento de rebarbas, furos e imperfeições nas soldas. As extremidades dos tubos deverão possuir ponteiros. A pintura deve ser sem falhas e escorrimiento. - As tolerâncias dimensionais do carrinho de boneca fechado deverão ser de +/- 10% (dez por cento). - O carrinho de boneca deverá ser embalado individualmente em plástico-bolha e acondicionado em caixa de papelão para transporte, com o quantitativo suficiente que não danifique o brinquedo. - Não deverão ser utilizadas fitas adesivas em contato direto com o carrinho.	DM BRASIL	R\$ 95,31	R\$ 5.718,60	R\$ 107,13	R\$ 6.427,80	11,03%	
							Subtotal Lote R\$ 5.718,60			
							Subtotal Adjudicado R\$ 10.098,80		Subtotal Orçado R\$ 11.874,40	14,95%

TOTAL GERAL DO PREGÃO

Vir. Total Adjudicado
R\$ 97.060,70

Vir. Total Orçado
R\$ 193.897,20

Economia (%)
49,84%

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 18 de Outubro de 2018.

JOSÉ MARTINS COELHO
AUTORIDADE COMPETENTE